


Kelas : E MATA KULIAH : Tourism Securities and Safety
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Tri Suyud Nusanto, SH., S.Si., MM., MH

TANGGAL TT & NAMA
PERTEMUAN TERANG

Bab : Perkenalan dan Penjelasan mata kuliah 
Tourism Securities and Safety ( TSS ), 
Perkenalan Dosen dan Mahasiswa, 
Penjelasan Tata Tertib Kelas, Sistem 
Penilaian, dll.
Uraian: Perkenalan dan Penjelasan mata 
kuliah Tourism Securities and Safety ( TSS ), 
Perkenalan Dosen dan Mahasiswa, 
Penjelasan Tata Tertib Kelas, Sistem 
Penilaian, dll.
Bab : Arti Penting Mata Kuliah Tourism 
Securities Safety ( TSS ), Arti Penting 
Pengaturan TSS dan Sumber-Sumber 
Regulasi TSS.
Uraian: 

Arti Penting Mata Kuliah Tourism Securities 
Safety ( TSS ), Arti Penting Pengaturan TSS 
dan Sumber-Sumber Regulasi TSS.

Bab : Fungsi, Tujuan, Subyek dan Obyek 
Tourism Securities and Safety (2).
Uraian: 

Fungsi, Tujuan, Subyek dan Obyek Tourism 
Securities and Safety (2).

Bab : Pengaturan Secara Nasional Tourism 
Securities and Safety.

3 8/15/2022
Fungsi, Tujuan, Subyek dan Obyek Tourism 
Securities and Safety (2).

2 8/8/2022

Arti Penting Mata Kuliah Tourism Securities 
Safety ( TSS ), Arti Penting Pengaturan TSS 
dan Sumber-Sumber Regulasi TSS.

1 8/1/2022

Perkenalan dan Penjelasan mata kuliah 
Tourism Securities and Safety ( TSS ), 
Perkenalan Dosen dan Mahasiswa, 
Penjelasan Tata Tertib Kelas, Sistem 
Penilaian, dll.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 8 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: 

Pengaturan Secara Nasional Tourism 
Securities and Safety.

Bab : Pengaturan Secara Internasional 
Tourism Securities and safety.
Uraian: 

Pengaturan Secara Internasional Tourism 
Securities and safety.

Bab : Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip 
Penyelenggaraan TSS, Pelaksanaan TSS 
Industri dan Destinasi Pariwisata.
Uraian: 

Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip 
Penyelenggaraan TSS, Pelaksanaan TSS 
Industri dan Destinasi Pariwisata.

Bab : Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip-
prinsip Penyelenggaraan TSS, Pelaksanaan 
TSS Kawasan dan Kelembagaan Pariwisata.
Uraian: 

Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip-
prinsip Penyelenggaraan TSS, Pelaksanaan 
TSS Kawasan dan Kelembagaan Pariwisata.

7 9/12/2022

Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip-
prinsip Penyelenggaraan TSS, Pelaksanaan 
TSS Kawasan dan Kelembagaan Pariwisata.

6 9/5/2022

Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip 
Penyelenggaraan TSS, Pelaksanaan TSS 
Industri dan Destinasi Pariwisata.

5 8/29/2022
Pengaturan Secara Internasional Tourism 
Securities and safety.

4 8/22/2022
Pengaturan Secara Nasional Tourism 
Securities and Safety.



Bab : Hirarki regulasi Hak, Kewajiban dan 
Larangan Wisatawan, Pelaku Wisata dan 
Masyarakat.
Uraian: Hirarki regulasi Hak, Kewajiban dan 
Larangan Wisatawan, Pelaku Wisata dan 
Masyarakat.
Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER.
Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER.

Bab : Organisasi yang Berwenang Dalam 
Pelatihan, Pembinaan dan Pengawasan 
Tentang pelaksanaan Standarisasi TSS 
Organisasi Pariwisata dan Pemerintah Pusat 
dan Daerah.
Uraian: Organisasi yang Berwenang Dalam 
Pelatihan, Pembinaan dan Pengawasan 
Tentang pelaksanaan Standarisasi TSS 
Organisasi Pariwisata dan Pemerintah Pusat 
dan Daerah.

Bab : Organisasi Yang Berwenang Dalam 
Pelatihan, Pembinaan dan Pengawasan 
Tentang Pelaksanaan Standarisasi Tourism 
Securities and Safety Organisasi Profesional 
Kompeten TSS dan Organisasi Pemerhati 
Pariwisata.
Uraian: 

Pengawasan Tentang Pelaksanaan 
Standarisasi Tourism Securities and Safety 
Organisasi Profesional Kompeten TSS dan 
Organisasi Pemerhati Pariwisata.

Bab : Mewujudkan Tourism Securities and 
Safety yang Baik dan Berstandar.
Uraian: 

11 10/10/2022

Pengawasan Tentang Pelaksanaan 
Standarisasi Tourism Securities and Safety 
Organisasi Profesional Kompeten TSS dan 
Organisasi Pemerhati Pariwisata.

10 10/3/2022

Organisasi yang Berwenang Dalam Pelatihan, 
Pembinaan dan Pengawasan Tentang 
pelaksanaan Standarisasi TSS Organisasi 
Pariwisata dan Pemerintah Pusat dan 
Daerah.

9 9/26/2022 UJIAN TENGAH SEMESTER.

8 9/19/2022
Hirarki regulasi Hak, Kewajiban dan Larangan 
Wisatawan, Pelaku Wisata dan Masyarakat.



Mewujudkan Tourism Securities and Safety 
yang Baik dan Berstandar.

Bab : Mewujudkan TSS yang Baik Dan 
Terrstandar, Organisasi Profesional 
Kompeten, Organisasi Pemerhati Pariwisata 
dan Hukum Adat.
Uraian: Mewujudkan TSS yang Baik Dan 
Terrstandar, Organisasi Profesional 
Kompeten, Organisasi Pemerhati Pariwisata 
dan Hukum Adat.

Bab : Melanjutkan Materi Kuliah Usaha 
Pariwisata Terkait Dengan Usaha Pariwisata.

Uraian: Melanjutkan Materi Kuliah Usaha 
Pariwisata Terkait Dengan Usaha Pariwisata.
Bab : Membahas Materi lanjutan dari sesi 7 
sampai sesi 12.
Uraian: Membahas Materi lanjutan dari sesi 
7 sampai sesi 12.15 11/7/2022

Membahas Materi lanjutan dari sesi 7 sampai 
sesi 12.

14 10/31/2022
Melanjutkan Materi Kuliah Usaha Pariwisata 
Terkait Dengan Usaha Pariwisata.

13 10/24/2022

Mewujudkan TSS yang Baik Dan Terrstandar, 
Organisasi Profesional Kompeten, Organisasi 
Pemerhati Pariwisata dan Hukum Adat.

12 10/17/2022
Mewujudkan Tourism Securities and Safety 
yang Baik dan Berstandar.



PARAF
PETUGAS









1/8/2022 8/8/2022 15-08-2022 22-08-2022 29-08-2022 5/9/2022 12/9/2022 19-09-2022 26-09-2022 3/10/2022 10/10/2022 17-10-2022 24-10-2022 31-10-2022 7/11/2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 194913 Agustry Theodora Siahaan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

2 194914 Alfian Arief Fadillah E X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 4 11 73.33  %

3 194915 Amanda Faraditha E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 194917 Ardianto Eko Prabowo E √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

5 194919 Clara Alvita Andani E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 2 13 86.67  %

6 194920 Daffa Budi Ardana E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

7 194921 Diah Arum Marming tyas E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 194923 Elisa Nur Halimah E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

9 194925 Ferry Desta Sena Yulio E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

10 194927 Ikhsan Nur Fauzi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

11 194928 Indah Prasetya Utama E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X 4 11 73.33  %

12 195048 Indo Saputra E X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

13 194929 Jesica Anjela Lisa E √ X √ √ √ √ X √ √ X √ X √ X √ 5 10 66.67  %

14 194930 Leonardo Gallant Olii E √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

15 194931 Leviana Angeline E √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

16 194932 Martha Fransien Carolien Sitanala E X X √ X √ X √ √ √ √ √ X X √ √ 6 9 60  %

17 194933 Mauritzio Yudisthira Gufthea Tuwankotta E √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ X 3 12 80  %

18 194935 Muhammad Reza Pratama E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

19 194936 Musyaffa Nafis Lubis E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

20 194937 Naviu Sabila Firdaus E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 2 13 86.67  %

21 194938 Oliviera Clara Hermansyah E X X X X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 6 9 60  %

22 194939 Putri Veren Rizky Bahari E X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ X 4 11 73.33  %

23 194941 Ririn Yumiana Sari E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

24 194943 Santi Wulan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

25 194944 Shevi Fiorentina E X X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %

26 194945 Sony Eka Putra E X X X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

27 194948 Wayan Sutayana E X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ X 4 11 73.33  %

28 194949 Wulan Mei Nursiati E √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

29 194950 Yuvita Kartika Putri E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ 2 13 86.67  %

30 194951 Zaka Awang Madena E X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

31 194922 Diva Farmanto E X X X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 6 9 60  %

32 195424 Jiden Junaidin E X X X √ √ X X √ √ √ X X X X X 10 5 33.33  %

33 184070 Muh Andra R Molumu E X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

34 194934 Muhammad Bima Yudha E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

35 172841 Muhammad Yusuf Amir E X √ √ X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

36 184075 Nur Vitria Citra Kristi E X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

37 184077 Rahmat Fauzi Zakaria E X X X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Securities and Safety

Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023

KLAS : E S1 Pariwisata MATA KULIAH 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 194913 Agustry Theodora Siahaan E A
2 194914 Alfian Arief Fadillah E B
3 194915 Amanda Faraditha E A
4 194917 Ardianto Eko Prabowo E A
5 194919 Clara Alvita Andani E B
6 194920 Daffa Budi Ardana E B
7 194921 Diah Arum Marming tyas E A
8 194923 Elisa Nur Halimah E B
9 194925 Ferry Desta Sena Yulio E B

10 194927 Ikhsan Nur Fauzi E B
11 194928 Indah Prasetya Utama E B
12 195048 Indo Saputra E B
13 194929 Jesica Anjela Lisa E B
14 194930 Leonardo Gallant Olii E B
15 194931 Leviana Angeline E B
16 194932 Martha Fransien Carolien Sitanala E B

17 194933 Mauritzio Yudisthira Gufthea Tuwankotta E B
18 194935 Muhammad Reza Pratama E A
19 194936 Musyaffa Nafis Lubis E A
20 194937 Naviu Sabila Firdaus E B
21 194938 Oliviera Clara Hermansyah E A
22 194939 Putri Veren Rizky Bahari E B
23 194941 Ririn Yumiana Sari E B
24 194943 Santi Wulan E A
25 194944 Shevi Fiorentina E B
26 194945 Sony Eka Putra E A
27 194948 Wayan Sutayana E C
28 194949 Wulan Mei Nursiati E A
29 194950 Yuvita Kartika Putri E A

Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023
KELAS : E S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Securities and Safety.



30 194951 Zaka Awang Madena E A
31 194922 Diva Farmanto E B
32 195424 Jiden Junaidin E D
33 184070 Muh Andra R Molumu E B
34 194934 Muhammad Bima Yudha E A
35 172841 Muhammad Yusuf Amir E B
36 184075 Nur Vitria Citra Kristi E B
37 184077 Rahmat Fauzi Zakaria E B



: TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH


